
ZL č. 1   
 

 

1 

ZMĚNOVÝ LIST – Záznam o změně závazku 
 

Č. j.: 27011/2020-SŽ-OŘ HKR-ST HKR 

Název veřejné zakázky: Výměna kolejnic v úseku Převýšov – Nové Město nad Cidlinou 

Číslo registru: 64020134 

Číslo původní Smlouvy: S 640 091 300 20 

Pořadové číslo změnového listu na stavbě: 1 

Změna se týká těchto SO, PS, JV:  

SO 01 Převýšov - Chlumec nad Cidlinou 

SO 02 Chlumec nad Cidlinou - Nové Město nad Cidlinou 

SO 03 Nové Město nad Cidlinou - Káranice 

 

Iniciátor změny: objednatel 

Předběžný souhlas (kdy, kým): 4. 8. 2020, xxx, NPI OŘ HK 

Důvod realizace ZBV před schválením ZL:  

Neodkladnost změn z důvodu probíhajících výluk, prodloužení výluk by vedlo k ekonomickým 
škodám. 

 

Stručný popis změny:   

SO 01 Převýšov - Chlumec nad Cidlinou 

 Objednatel rozhodl o neprovedení demontáže a montáže kolejnicového mazníku. Uvedená 
změna vyvolala méněpráce. 

 Vzhledem k zjištěnému aktuálnímu stavu upevnění podkladnic objednatel rozhodl o lokání 
výměně pražců. Uvedená změna vyvolala vícepráce. 

 Oproti zadávací dokumentaci objednatel rozhodl o změně technologie svařování, jelikož 
bylo zjištěno, že v některých místech není možné umístit svařovací hlavici kolem 
svarových ploch. Uvedená změna vyvolala méněpráce a vícepráce. 
 

SO 2 Chlumec nad Cidlinou - Nové Město nad Cidlinou 

 Objednatel dodal kolejnice jiných délek, než byl předpoklad dle projektové dokumentace. 
Důsledkem této změny došlo ke zvýšení počtu svarů kolejnic tv. UIC60. Uvedená změna 
vyvolala vícepráce. 

 Vzhledem k zjištěnému aktuálnímu stavu upevnění podkladnic objednatel rozhodl o lokání 
výměně pražců. Uvedená změna vyvolala vícepráce. 
 

SO 03 Nové Město nad Cidlinou - Káranice 

 Objednatel dodal kolejnice jiných délek, než byl předpoklad dle projektové dokumentace. 
Důsledkem této změny došlo ke zvýšení počtu svarů kolejnic tv. UIC60. Uvedená změna 
vyvolala vícepráce. 
 

Cena díla dle SOD ve znění dodatku č. 1 (bez rezervy a bez DPH): 22 289 824,98 Kč 

Celkem vícepráce z předkládaného ZL činí 536 719,62 Kč, tj. 2,41 % z ceny dle SOD.    

Celkem méněpráce z předkládaného ZL činí 147 391,14 Kč, tj. 0,66 % z ceny dle SOD.  

Celkem saldo z předkládaného ZL činí 389 328,48 Kč tj. 1,75 % z ceny dle SOD.   

ZBV vyvolá přepracování projektové dokumentace: ANO ☐ NE ☒  



ZL č. 1   
 

 

2 

ZBV vyvolá změnu v podrobném harmonogramu:  ANO ☐ NE ☒  

Navržený způsob zatřídění víceprací: § 222 odst. 4 ZZVZ 

Osoba odpovědná za vznik víceprací: nelze stanovit 

 

VÝSLEDEK ŘÍZENÍ O NAVRHOVANÉ ZMĚNĚ:  

SCHVALUJI ☐ 
ZAMÍTÁM ☐ 

SCHVALUJI S PODMÍNKOU ☐ 
 
Finanční vyjádření změny § 222 odst. 4 v Kč oproti SOD včetně dodatků: 

PS, SO, JV Cena dle SOD  Vícepráce Méněpráce Cena po 
změně 

SO 01 8784007,66 137 214,31 147 391,14 8 773 830,83 

SO 02 5207639,57 367 296,26 0,00 5 574 935,83 

SO 03 6697010,55 32 209,05 0,00 6 729 219,60 

VON 1601167,19 0 0 1 601 167,19 

Celkem 22 289 824,98 536 719,62 147 391,14 22 679 153,46 

 
 
 
1) Návrh změny vypracoval: jméno, funkce, organizace  
  

Jméno:          Datum:            Podpis   

xxx, VPO, ST HK 

2) Zhotovitel: jméno, funkce, subjekt  
  

Jméno:          Datum:             Podpis   

xxx 
GJW Praha spol. s r. o., na základě plné moci 

Jméno:          Datum:             Podpis   

xxx 
EDIKT a.s., předseda představenstva 

Jméno:          Datum:             Podpis   

xxx 
CBCZ group a.s., člen představenstva společnosti EDIKT a.s. 
 

 

 



ZL č. 1   
 

 

3 

 

3) Stanovisko TDS Doporučuji ☐ Nedoporučuji ☐ 
  

Jméno:           Datum:             Podpis   

xxx 

 

4) Stanovisko přednosty odborné správy: Doporučuji ☐   Nedoporučuji ☐ 

Jméno:           Datum:             Podpis   

xxx 

 

5) Stanovisko odb. právního OŘ: Doporučuji ☐ Nedoporučuji ☐ 
  
Jméno:           Datum:             Podpis  

xxx 

 

6) Stanovisko odb. VZ OŘ: Doporučuji ☐ Nedoporučuji ☐ 
  

Jméno:           Datum:             Podpis   

xxx 

 

7) Stanovisko NPI: Doporučuji ☐ Nedoporučuji ☐ 
  

Jméno:           Datum:             Podpis  

xxx 

 

8) Rozhodnutí Ředitele OŘ o návrhu změny: Schvaluji ☐   Zamítám ☐ 
  

Jméno:           Datum:             Podpis   

xxx 

 

Přílohy:  

Soupis víceprací a méněprací 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1300071

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 39b173b1-5f13-4af4-b3e1-6e39c78af593

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Nikola ŠIMIAKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 08.01.2021 07:13:00


		2021-01-08T06:13:02+0000




